
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ
.2020 г. № &>3

г. Улан-Удэ

Об объявлении конкурсного отбора заявок от администраций 
муниципальных образований в Республике Бурятия на предоставление 

субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 
14.04.2017 № 163 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и 
расходования субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике 
Бурятия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» (в 
редакции от 05.04.2018 № 170), приказываю:

1. Объявить конкурсный отбор заявок от администраций муниципальных 
образований в Республике Бурятия на предоставление субсидий на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры (и их 
филиалов) в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2021 
году (далее -  Конкурные заявки, Конкурс).

2. Утвердить текст объявления о Конкурсе (Приложение № 1).
3. Утвердить форму Конкурсной заявки (Приложение № 2).
4. Отделу искусств, народного творчества и образования (Попова Н.Р.) 

обеспечить:
-  размещение объявления о Конкурсе на официальном сайте 

Минкультуры РБ в день подписания настоящего приказа;
-  прием Конкурсных заявок в срок с 28 декабря 2020 года до 19 января 

2021 года;
-  в срок с 20 января 2021 года до 26 января 2021 года проведение 

заседания конкурсной комиссии Минкультуры РБ по рассмотрению Конкурных 
заявок;

-  в срок до 2 февраля 2021 года опубликование протокола конкурсной 
комиссии на официальном сайте Минкультуры РБ;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.Б. Дагаева

Цыдыпылова О.А., 21-35-17



Приложение № 1 
к приказу Министерства культуры 

л Sj Республики Бурятия
от «° ^  » /<£ 2020 г. № ..л у у

ВНИМАНИЕ -  КОНКУРС!

Министерство культуры Республики Бурятия объявляет конкурсный 
отбор заявок от администраций муниципальных образований в Республике 
Бурятия на предоставление субсидий на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек в 2021 году

Министерство культуры Республики Бурятия объявляет конкурсный отбор 
заявок от администраций муниципальных образований в Республике Бурятия на 
предоставление субсидий на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры (и их филиалов) в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек в 2021 году (далее -  Конкурные заявки, Конкурс).

Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Республике Бурятия, 
предусматривающих развитие и укрепление материально-технической базы домов 
культуры (и их филиалов) на реализацию следующих мероприятий:

1. развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры (и 
их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек;

2. ремонтные работы (текущий ремонт) в отношении зданий домов культуры 
(и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек.

Прием Конкурсных заявок осуществляется с 25 декабря 2020 года до 15 
января (включительно) 2021 года.

I. Для участия в Конкурсе на предоставление субсидии на развитие и 
укрепление материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), 
расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
администрации муниципальных образований в Республике Бурятия представляют в 
Министерство культуры Республики Бурятия следующий комплект документов:

1. заявку по форме согласно приложению.
2. выписку из муниципальной программы, предусматривающей проведение 

вышеуказанных мероприятий, соответствующих целевому назначению субсидии;
3. выписку из бюджета муниципального образования в Республике Бурятия о 

наличии бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства 
муниципального образования, софинансирование которого осуществляется из 
республиканского бюджета;

4. сведения, содержащие перечень отремонтированных зданий домов 
культуры за предыдущие пять лет до года предоставления субсидии, с указанием 
источников и объемов финансирования в соответствии с Распоряжением 
Правительства Республики Бурятия от 10.01.2020 г. № 3-р, заверенные органом 
управления культурой муниципального образования в Республике Бурятия.



Заявка, в том числе прилагаемые документы, должны быть прошиты, 
пронумерованы и скреплены печатью, представившей ее администрацией 
муниципального образования в Республике Бурятия.

II. Для участия в Конкурсе на предоставление субсидии на выполнение 
ремонтных работ (текущий ремонт) в отношении зданий домов культуры (и их 
филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек администрации муниципальных образований в Республике Бурятия 
представляют в Министерство культуры Республики Бурятия следующий комплект 
документов:

1. заявку по форме согласно приложению;
2. выписку из муниципальной программы, предусматривающей проведение 

вышеуказанных мероприятий, соответствующих целевому назначению субсидии 
(при наличии);

3. выписку из бюджета муниципального образования в Республике Бурятия о 
наличии бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства 
муниципального образования, софинансирование которого осуществляется из 
республиканского бюджета;

4. готовую сметную документацию на проведение ремонтных работ;
5. сведения, содержащие перечень отремонтированных зданий домов 

культуры за предыдущие пять лет до года предоставления субсидии, с указанием 
источников и объемов финансирования в соответствии с Распоряжением 
Правительства Республики Бурятия от 10.01.2020 г. № 3-р, заверенные органом 
управления культурой муниципального образования в Республике Бурятия (при 
наличии).

Заявка, в том числе прилагаемые документы, должны быть прошиты, 
пронумерованы и скреплены печатью, представившей ее администрацией 
муниципального образования в Республике Бурятия.

Конкурсные заявки и прилагаемые к ним документы принимаются в 
срок с 25 декабря 2020 года до 15 января (включительно) 2021 года отделом 
искусств, народного творчества и образования Министерства культуры 
Республики Бурятия по адресу: 670000, г.Улан-Удэ, ул. Ленина, 30. каб. 304. 
Контактные телефоны: 21-35-17 (Попова Наталья Рабдановна), 21-35-17 
(Цыдыпылова Ойшахон Анатольевна).



от «

Приложение № 2 
к приказу Министерства культуры 
( « , , Республики Бурятия
#  » ^  2020 г. № m 4 rJ&

ЗАЯВКА
от администрации муниципального образования в Республике Бурятия 

на предоставление субсидии на развитие и укрепление материально- 
технической базы домов культуры, расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Администрация муниципального образования в Республике Бурятия 
(наименование муниципального образования в Республике Бурятия) заявляет 
о намерении участвовать в конкурсном отборе заявок на предоставление 
субсидии на развитие и укрепление материально-технической базы домов 
культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек, в целях получения в 2021 году субсидии из 
республиканского бюджета в объеме__________ тыс. рублей.

В случае отбора заявки администрации (наименование 
муниципального образования в Республике Бурятия) в число победителей 
конкурсного отбора администрация (наименование муниципального 
образования в Республике Бурятия) берет на себя обязательства по 
обеспечению софинансирования из муниципального бюджета, в размере не
менее _____  процентов от совокупного объема финансирования за счет
средств местного и республиканского бюджетов, в объем е__________ тыс.
рублей на реализацию мероприятий по модернизации материально- 
технической базы следующего(их) дома(ов) культуры ( и их филиалов):

№ Наименование дома(ов) культуры 
(и их филиалов)

Наименование 
мероприятий по 
модернизации 
материально- 
технической базы

Руководитель Администрации _____________________________
муниципального образования в (подпись)
Республике Бурятия (расшифровка подписи)

М.П.



Информация
о соответствии критериям оценки заявки от администрации 

муниципального образования на предоставление субсидии на развитие 
и укрепление материально-технической базы домов культуры 

(и их филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Наименование критерия Соответствие критерию оценки*

1. Наличие муниципальных программ, предусматривающих проведение 
соответствующих мероприятий

Отсутствует

Имеется

2. Рост числа участников мероприятий в домах культуры

Отсутствует

Имеется

3. Наличие отремонтированных зданий домов культуры

Отсутствует

до 5 процентов

от 5 процентов и более

4. Укомплектованный штат специалистами культурно-досуговой 
деятельности

Отсутствует

50 процентов и менее

от 51 процента и более
*Соответствие критерию оценки отмечается знаком «+» или «V» в соответствующей графе.

Руководитель Администрации
муниципального образования в
Республике Бурятия

(подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.



ЗАЯВКА
от администрации муниципального образования в Республике Бурятия 
на предоставление субсидии на выполнение ремонтных работ (текущий 

ремонт) в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), 
расположенных в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек

Администрация муниципального образования в Республике Бурятия 
(наименование муниципального образования в Республике Бурятия) заявляет 
о намерении участвовать в конкурсном отборе заявок на предоставление 
субсидии на выполнение ремонтных работ (текущий ремонт) в отношении 
зданий домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в целях получения в 2021 году
субсидии из республиканского бюджета в объеме__________ тыс. рублей.

В случае отбора заявки администрации (наименование 
муниципального образования в Республике Бурятия) в число победителей 
конкурсного отбора администрация (наименование муниципального 
образования в Республике Бурятия) берет на себя обязательства по 
обеспечению софинансирования из муниципального бюджета, в размере не
менее ______  процентов от совокупного объема финансирования за счет
средств местного и республиканского бюджетов, в объем е__________ тыс.
рублей на реализацию мероприятий, связанных с выполнением ремонтных 
работ (текущий ремонт) в отношении зданий следующих домов культуры (и 
их филиалов):

№ Наименование дома(ов) культуры 
(и их филиалов)

Наименование мероприятий, 
связанных с выполнением 
ремонтных работ (текущий 
ремонт)

Руководитель Администрации _____________________________
муниципального образования в (подпись)
Республике Бурятия (расшифровка подписи)

М.П.



Информация
о соответствии критериям оценки заявки от администрации 

муниципального образования на предоставление субсидии на 
предоставление субсидии на выполнение ремонтных работ (текущий 

ремонт) в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), 
расположенных в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

Наименование критерия Соответствие критерию оценки*

1. Наличие муниципальных программ, предусматривающих проведение 
соответствующих мероприятий

Отсутствует

Имеется

2. Рост числа участников мероприятий в домах культуры

Отсутствует

Имеется

3. Наличие готовой сметной документации

Отсутствует

Имеется

4. Укомплектованный штат специалистами культурно-досуговой 
деятельности

Отсутствует

50 процентов и менее

от 51 процента и более
*Соответствие критерию оценки отмечается знаком «+» или «V» в соответствующей графе.

Руководитель Администрации
муниципального образования в
Республике Бурятия

(подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.



Информация
о соответствии критериям оценки заявки от администрации 

муниципального образования на предоставление субсидии на развитие 
и укрепление материально-технической базы домов культуры 

(и их филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Наименование критерия Соответствие критерию оценки*

1. Наличие муниципальных программ, предусматривающих проведение 
соответствующих мероприятий

Отсутствует

Имеется

2. Рост числа участников мероприятий в домах культуры

Отсутствует

Имеется

3. Наличие отремонтированных зданий домов культуры

Отсутствует

до 5 процентов

от 5 процентов и более

4. Укомплектованный штат специалистами культурно-досуговой 
деятельности

Отсутствует

50 процентов и менее

от 51 процента и более
*Соответствие критерию оценки отмечается знаком «+» или «V» в соответствующей графе.

Руководитель Администрации
муниципального образования в
Республике Бурятия

(подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.



ЗАЯВКА
от администрации муниципального образования в Республике Бурятия 
на предоставление субсидии на выполнение ремонтных работ (текущий 

ремонт) в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), 
расположенных в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек

Администрация муниципального образования в Республике Бурятия 
(наименование муниципального образования в Республике Бурятия) заявляет 
о намерении участвовать в конкурсном отборе заявок на предоставление 
субсидии на выполнение ремонтных работ (текущий ремонт) в отношении 
зданий домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в целях получения в 2021 году
субсидии из республиканского бюджета в объеме__________ тыс. рублей.

В случае отбора заявки администрации (наименование 
муниципального образования в Республике Бурятия) в число победителей 
конкурсного отбора администрация (наименование муниципального 
образования в Республике Бурятия) берет на себя обязательства по 
обеспечению софинансирования из муниципального бюджета, в размере не
менее ______  процентов от совокупного объема финансирования за счет
средств местного и республиканского бюджетов, в объем е__________ тыс.
рублей на реализацию мероприятий, связанных с выполнением ремонтных 
работ (текущий ремонт) в отношении зданий следующих домов культуры (и 
их филиалов):

№ Наименование дома(ов) культуры 
(и их филиалов)

Наименование мероприятий, 
связанных с выполнением 
ремонтных работ (текущий 
ремонт)

Руководитель Администрации _____________________________
муниципального образования в (подпись)
Республике Бурятия (расшифровка подписи)

М.П.



Информация
о соответствии критериям оценки заявки от администрации 

муниципального образования на предоставление субсидии на 
предоставление субсидии на выполнение ремонтных работ (текущий 

ремонт) в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), 
расположенных в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

Наименование критерия Соответствие критерию оценки*

1. Наличие муниципальных программ, предусматривающих проведение 
соответствующих мероприятий

Отсутствует

Имеется

2. Рост числа участников мероприятий в домах культуры

Отсутствует

Имеется

3. Наличие готовой сметной документации

Отсутствует

Имеется

4. Укомплектованный штат специалистами культурно-досуговой 
деятельности

Отсутствует

50 процентов и менее

от 51 процента и более
^Соответствие критерию оценки отмечается знаком «+» или «V» в соответствующей графе.

Руководитель Администрации
муниципального образования в
Республике Бурятия

(подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.


